
 
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Escuela Normal Superior en Lenguas Vivas 
Sofía E. Broquen de Spangenberg 

Juncal 3251 C.P. 1425 C.A.B.A. 
                                                             

 

ORDENANZA DEL CONSEJO DIRECTIVO 

 

Año: 2022 

Fecha: 6 de mayo de 2022 

Ordenanza CD n.º 2/2022 

 

CONSIDERANDO: 

Que la ley de selección docente de CABA habilita la figura de estudiantes 
veedores, pero que no existe reglamentación oficial ni interna que gobierne su 
selección y actuación. Y que se conformó un comité interno del CD para 
trabajar en un reglamento de veedores, que emitió un resultado final con 
dictamen positivo. 

Por ello; 

 

EL CD DEL NIVEL TERCIARIO DE LA ENSLV SPANGENBERG RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- Aprobar el Reglamento de Veedores en Llamados de Selección 
de Antecedentes (ver Anexo A1-2022). 
 
 
 

 
Juncal 3251 – 1425 – Ciudad de Buenos Aires – Rep. Arg.​

Tel/Fax: (54 11) 4807-2966/67/58​
Contacto: enslvsebs@bue.edu.ar   

mailto:enslvsebs@bue.edu.ar

